1

EDITAL PPGO – 18/2025 – HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES APÓS
PERÍODO RECURSIVO,  DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE ALUNOS

DE MESTRADO E DOUTORADO
E LOCAL DA PROVA ESCRITA

A COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM
ODONTOLOGIA, DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA, no uso de
suas atribuições,

TORNA PÚBLICO

As INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS para o Processo de Seleção de Mestrado

(Anexo I) e Doutorado de alunos regulares (Anexo II), referentes ao Edital PPGO
15/2025.

Orientamos todos os candidatos a entrarem na sua área de inscrição DO
SISTEMA ACAD para verificarem se há algum documento pendente. Aqueles
documentos que estejam com o status “Reprovado” deverão ser substituídos
para que possam ser analisados nos próximos passos do certame. Em caso de
dúvidas sobre o que está incorreto em relação ao documento, encaminhar email ao
mestreodonto@uepg.br.

LOCAL DA PROVA ESCRITA:

MESTRADO: SALA M58 (CAMPUS DE UVARANAS)

DOUTORADO: AUDITÓRIO DO PPGO (CAMPUS DE UVARANAS)

Ponta Grossa, 23 de novembro de 2025.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA PRÓ-REITORIA DE

PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM ODONTOLOGIA

Assinado no Original

.........................................................
Profa. Dra. Nara Hellen Campanha Bombarda

COORDENADORA

mailto:mestreodonto@uepg.br

2

ANEXO I

Ordem
alfabética

Nome Ordem
alfabética

Nome

1 Alex Nunes De Lara 35 Lauren Neumann Ribeiro

2 Ana Carla Cravo Marascki 36 Letícia Vieira De Lima

3 Ana Katarina Martins 37 Manuella Pedroso Lara Dos Santos

4 André Luiz Micharki 38 Maria Antônia Fachini

5 Anna Laura Dalazoana 39 Maria Eduarda Cavassin

6 Ariane Vaz Storrer 40 Marianne Grollmann

7 Bárbara Silva Freitas 41 Murillo Kayan Rodrigues Pereira

8 Beatriz Miara Kiapuchinski 42 Mylena De Abreu Cardoso

9 Bernardo Antoniacomi Ribeiro 43 Nathalia Carolina Lima Rigoli

10 Betina Grollmann 44 Nubia Karoline Heck

11 Brenda Luiza Raibida 45 Pamela Louise R De Andrade

12 Bruno Eduardo Foscheira 46 Pedro Lucas De Melo

13 Bruno Machado Ramos 47 Rafael Zanelli Bernini

14 Camila Dalzotto Mosquer 48 Renata Alves

15 Claudia Soares 49 Rodrigo Cezar Da Silva

16 Cleberson Marcon 50 Silvia Delenga De Lima

17 Daniela Muzon Silva De Andrade 51 Stephania Jorge Simioni

18 Eduardo Trentiny 52 Thais Alves Vieira

19 Emanuel Adriano Hul 53 Thais Da Silva Santos

20 Emanuel Migliorini 54 Thiago De Souza

21 Evelyn Do Rocio Tozetto 55 Thiago Souza De Lima

22 Fabiele Aparecida Ferreira Ribas 56 Vinicius Zacharias Nugoli

23 Fabrício Leite Benetti 57 Yohana Veiga Poterala

24 Fernanda Silva Ramos

25 Gabriela Pereira Cecilio

26 Gabriella Silva Freitas

27 Gabrielly Tenorio Costa

28 Gustavo Henrique Staichak

29 Isabela Maria Dos Santos

30 Izabelle Millene Semczik

31 João Pedro Antunes Plinta

32 Julia Becher Gomes

33 Julia Carreira Roth

34 Karla Roberta Ribas Lopes

3

ANEXO II

Ordem
alfabética

Candidato Ordem
alfabética

Candidato

1 Adrian Martinez Nicolas 18 Helen Heloene Rosa

2 Adrielli Guimaraes Ferreira 19 Helena Faix Uchaka

3 Amanda Priscilla Soistak 20 Jackeline Roca Pena

4 Ana Caroline Santos Mariano 21 Jenifer Ferreira Jatoba

5 Auriane Silva Lima Grigolo 22 Jessica Helena Vieira Granato

6 Bruna Mayara Da Veiga 23 Kethleen Wiechetek Faria Cordeiro

7 Bruna Therly Ferreira Cunha 24 Leticia Caroline Condolo

8 Camila Farias Monteles 25 Luis Fernando Paez Reyes

9 Cleyson Jose Crovador 26 Maria Alice De Matos Rodrigues

10 Daiana Iwanko 27 Mariah Ignez Lenhani

11 Daniel Alexander Quiroz Cabrera 28 Roberta Micheten Dias

12 Deyvis Kolodziyczyk De Oliveira 29 Tatiane Oliveira Da Rosa

13 Diego Alonso Melendez Murilo 30 Veridiane Gemelli Christ

14 Ellen Gaspar 31 Viviane Dos Santos

15 Erika Dalet De Paula Koday

16 Fernanda Novak Gumy

17 Fernanda Pereira Politta